
\ 0 0 05,,* ' % 0W 7 :1 g """ /, Q

'& ls.££>
QOM-n"Q9r RFFEITURA oz if

‘I ’ ._\Ga ls ran»~a §:,F.~‘§'¥.~_T%2‘i§2Y: 1* rs -s 1; = 1*’

ESTADO no CEAR/:\
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - cs

AVISO DE LICITAC;/'30
PREGKO PRESENCIAL no 2011.06.22-oz PP

0 Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de CAPISTRANO/CE - torna pliblico, para conhecimento dos
interessados que no dia 06 de julho de 2017, as 09:00 (nove horas], na sede da Prefeitura de
CAPISTRANO, localizada a PRACA MAJOR JOSE ESTELITA DE AGUIAR, S/N - CENTRO —
CAPISTRANO/CE, estaré realizando licitagao, na modalidade PREG/10 PRESENCIAL, critério de
julgamento Menor Prego, sob o n9 2017.06.22-02 PP, com fins a Aquisigio de Iigua Mineral e Gas
Liquefeito de Petréleo (GLPJ, Botijio de 13kg, destinados as diversas Unidades Administrativas
do Municipio de Capistrano, em conformidade com os requisites e condigiies estabelecidos no
edital e seus anexos. O qual encontra-se na integra no enderego supra citado e no sitio eletronico
vvvvw.tcm.ce.gov.br/licitacoes qualquer dfivida por favor ligar para o fone: OXX(85) 33261327, no
horério de 08:00h as 13:00h. Francisco Wellington dos Santos - O Pregoeiro.

‘r ‘ \
\ ‘ ‘.\ MQ “ \ .,

\ ' “T ' \ ~ 4
f‘ . .\\ \ >_:\¢ \ L‘ Isl ..\- Q \\ . \§

0 F -‘-TI 1‘ ISCOELINGT M 0 N 0 s
Pregoeiro

‘i T AFIXADO EM Z3 DE 1U_Nl-E) DE i if i _

Praoa Major. Jose’ Estelita de Aguiar, S/N”, Centro. CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 - CGF: 06.920.2l2-5



}‘?&_.__h“;m:>__Ht_V_*2N___“WgflggfitAhJ???Qm____w__&gW_@_'_m‘§M‘Mga

'
C__n_'/

_W‘S

_ I‘_S_é‘anLéévfiu1%;___€___;_\K’_>1"H1)fig‘\

mm“_i%b&§m‘‘Vi“Vi‘\‘d‘vJ‘HMhwhfi“wlmwfifi‘___M__“W

V9‘

_=__N82_____8_fl_B§H§_

nasgggfi_8_3_x_3____°gg__8___-sh635563_3_E£_8_as‘*3____§i§_§n_8 _fig§“‘§ag§°3§§_§§_V_‘gig>__8!__g_i___“fiA_§l__=_______1

~___3_§8%58%:2____1§__58%

so3:32B___%_3_°\_3___________8_HhcaE§ya_H__pJH_§5__Dn§__flsfiavgfifig

_2§___i_§__§S§38_i§_58!£iii;

6____ é__M_““_mN_hw>____‘H;;‘\__‘é_;_V_____é_(___ V_°____soE;__>.__

_6_____ME_:_:_c‘_

5°bgV _

_o___5___0an;_'

‘\_oQ__ _{__.h_‘=L;__‘

V.QU_2mu_z__m_m

5%uaagu__-__§_wEu_h"£_§8“EH3“$83%a*§S_2ém§8g%Rl8‘§g__‘a§§__:Q%§_355>v§‘__§‘£8s€8§%§%§‘§§_'8§5%E=§\%g_8§§§_‘If8§§8§‘§g°_tg‘hi*%!_My____u_> I_‘-____I_ ‘

2_§_2_£828“3?£355538%5___._E'€£____.E_______!.______

________at8_§8ggggggsgfig

8:328ggdfiggaflig§_fl_g8§g!D_§§§§!ai8B2(E%Qt
W55‘!2,2n_28_E‘3___‘8_____‘“___‘_$_§\_3§5___°§_gsg8___V°_______:____§______~_______°_§§____§

t

 a§§

_ 23:8

%g m§ 

§_u§£°‘§g§;§§mgm’I§g8§E|E__§n‘EggV280-lg‘!ig%ki_§§_§A85§§8!§3.ifigai.__‘.§a2!.iOOagwgnw§g_gggaéta8_9Q___gwwogauggguOE.__<__°_9__zOgkfi“Oi;0°Ogmgg5was___mgag°<§§§mm”852gugug“E3538%§:fi<w2m8§§‘L§3__O__z<“_>$__(5§___°__9_Em____g‘Sm(_¢o:3__°u3m8__~___S°u____m.E5“?§_§S°__6§___E__OO7.5Ea5$5635.____as6:5__gkggi>§§ %:>%§§_§El64258_3_¢ggfignm“mgg_______<oé__‘‘lg_gE!38§_!aa§E__‘2i_:::88________l_a_________‘__'§§§§§_%§.fl§r¢§‘§§8i8§3‘§5_8§a§&O_b_§_Ra*§%§§§_§§8&|%:i§€_38£I3255“3§a3S°§¥ai$$233§.

5&8__2I3‘qi'iuu#_3H§g°3‘P‘E‘8gigEa8:8i$;_3E

_i-Q3_iflglfi_i_______

lmgviggaik§8§lg§§_:‘$2g!°iii_:§i£_§:__fiEl!_m§8___8§__ifl_____§!_£85I!_83_g8°‘i8‘__¥__E_$‘i!;BaU:
_v)._3g§§!§‘__§E*d§l1EEg_1I”8§§

)3g‘I5!!§5_8‘___3‘8£8152

_a_.____________“_°__

££gg2€2§_i8g€33wA ______fix:isasfiggt_M __90itA‘ W‘_ wK"MQ5:

ii.“gt’_ >.‘_“‘_~i_2Ehga-3,2:igd-5;'‘I:N:_i§:-5__:!R58“=2‘2E__‘I0‘O|g‘Lg’?.1:93DOCPQU

g______€‘:3£2ma:,________”_“m°____*____3|________"_‘_5_______m,

_¢‘§‘§_%_%____________Es’;%n_3___§

§!ia§§!Afi"_&_i§§'~.

”w!_8:_‘!"aJ_2_8o‘81:8!_i8_333_a_§2Ei‘§__n'88:-.3_38a28€5fi___g2_2°‘§3§$v8_!_!‘e_°§=_Bg_88ieviifiiiliiégiig3%°§§“héfigtfi

'__

_______<_OZNflWKlO33:96:5:WEChg2flwzwfiug823%8205%4g___$=Z8Oh_Zm§2E_WZ_giggg21UO‘Q5__5___8Eg__a_‘_§__>Z_‘figsagEgg3ggiggfiégO4°___u_%O___‘$§s8s__S_Zfl__62___§____§§_nUM$8_%§§°____8fig£2:6'5mggagiiSgg

‘_H____ ‘Ii2‘> V‘

gmg§J §_i,‘H_>__‘_‘fi‘_5'!

_‘e§_Ea:g§§Aivhyhir._38%:“&:__pfi““_‘_'_‘'__g_“__m%__~_:___

§‘§‘_!§i§gt‘

i.%g.i!§£ii‘§§§__ioz_‘_"_____:__“ihyigi33:33____£$_____:3:3_&§__3___ii“58git$_____38€_____O_g1525!égwwg_E8038

_%&£é_38‘_K’§g__8:mu_§'§_é°Eu§_§§

3_SK__§g€i“=2_8“_85h_vg%l£i8g8ag_i%fi_£E8§_"_§Eig§I3§§is__3g_~_fl2!£ig3§_%§_§i%§§£:£‘§§€§5:°_Ea:B%‘§_§u8§§
§_§§£.§iS_§i9g_8F§Em3§___§_£;‘

a£.‘im_‘_a‘!!is_‘=_!5._35gi.i'l£_iiIl.‘h8l!!‘!_8I“‘:ii.‘8..‘i_£sl§ll‘;l°!ai‘_i8§_flI§&Bi£%£ii%§8i3.i:fl§3glE:%€fl£3‘§§°_!E::Bi$liiEE‘_i8S§k$il_It':a___!F888§!_SS82__£iH_U-l‘o:_2$alizfig°8:!‘g_a§l°2‘a€$8§“a_"§'_a§°'B-°iB8§i88?!§ga§§!3sEi3i8§§§#§‘:_8g8ag8°ba.u$._i238_cnE_8‘§"8n‘:‘8‘::"%.8_§‘_‘8l‘i§§§§_8|§_u__§_§§a§gi3§gl8£§u____8fl2_B°__‘3§28£38Ba§_§8%§§§§§gnB§§$'§8%§8i?‘$i§!§i

I__Igs

atu3=8%§8di,‘E!is

 '___it[xiIQT‘

W_J‘_LHm“Mm_[W“_“{_‘

as£3figma$8it____E8_°>8°8°5_§s

AI_L \W,M_H“,HH_“H>Y‘Y“(Iramy‘(JP

§8§_l_~£3:1‘:__:_b

l_‘JK

N,‘

_X



.-\‘

F§s
IE")

Piflilifi
“tilt
lifii

F£‘C17U3‘|

...\_

. . D
DIARIOOFICIALDOESTADO SERIES ANO IX N"ll7 FORTALEZAJ3 DE-IUNHO DE 2017 ,9I 6

lisiiido do (‘card - Prefeitura Municipal de Barbalhii - Aviso do Julgiimenlo — Prcgllo n° 20l7.06.05.l. U(_A) Prcgociroiai O
Municipio dc Barbalha. Esiado do Cearé. no uso dc suns arribuicocs legais. iorna puhlico. para conhccimcnto dos |lllCTCSS3dO$r que c 0_ p laéi-Qjulgamenio final do processo liciiaiorio modalidadc Prcgao n“ 20l7.06.05.l sondo o scguinto Liciizintels) Vencedor(es) ~\/IC€'l\l€>r\l\‘Ev$ b ' a
Ewnios e Scrv l-.lRELl ME. \eiiccd0r(a) _|iinto ao loio 0| pom proposia liiial no uilor global dc RS ‘)6 000,00 (novciiia L sus mil re Q) u
empresa vencedora fora declaradu Habililada poi oumprimcnio inicgral as ougéncias do Ediial Convocaiorio. Maiores inforiiiaqous na se a
Comissao Permanent-: do Liciiuoao. silo no(u) Av. Domingos S. Miranda. n“ 715 - Loi. J dos lpés - Alio da Alcgria. Barhalha/(‘l*.. no liorario
07:30 as ll:30 horas ou pclo iclefonc (88) 3532-2459. Barhiilha/CE. 2| do juiiho de 2017. Raimundo Emanocl Basins do (‘aldas Neves
— Pregoeiro(a) Oflcial do Munlclplo.

*** **# ***

EDITAL DE (.'ON\'OCA(IAO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA A SER REALIZ.-\DA 20 DE JULI-IO DE 20l7 - BEATRIZ TDXTIL SI
.-\_- CNPJ n.“ 231864.853/O00l~35 - EDITAL DE CONVOCACAO ~ ASSl~lMl¥l.ElA Gl:RAl. URDIN/\RlA - A direioriii ila izinpresai BEATRIZ
TEXTIL S/A. convoca os Srs. /\i:ionislas a so reunii-em em Asscmblcia (ierzil Ordiniirin. que rcalizar-so-:i na scdc do aludidn Companliia_ cslahclccida
na Via dc Pcneiraciio IV n “ 430, lll Disiriio Industrial - Muracanau/Cl-5. as l0:00lis do dia 20 dc Julho de 2017. com a seguinic ordcm do
dia l)Tomada das conias do admiiiisiiadores; examinar. discutir e volar as llE!m0l'l$Il'i.lQl'§i.‘S iliiancciras. o relaiorio da adminisiracilo c o pareccr dos
auditorcs independonies. rcfercnio ao cxercicio social ciiccrrado em 3| do dezcmliro do 20|o Zideliberar sobre a di‘:5l|n2l¢30 do resuliado liquido do
exercicio dc 20l(_>; 3) fixar os horiorzirios dos adminisiradores; e 4) dcbaier ouiros assunios dc inicrcsse social dzi coinpanhia Miiracaiiaii/Cli, ()6 dz‘
Junho de 2017. ANGELA MARIA PEREIRA — Prcsidcnic do Coiiscllio. BEATRIZ Tl'§X'I”ll. S/A - CNPJ n.° 23.-164.852/0001-35

*** *#* ***

Esiiidn do (learn — Prefeitnra Municipal dc Anioniada — (‘haiiiamenio Piiblico V” 002/2017.07. A Sccrciaria do Sande do Mimicipio dc
Ainoniada. Esiado do Ccaré. airavés da Comissilo Pcrmziiicnic dc Liciiaollo. localizada na A». Gal Alipio dos Santos. N“ I343. Cciiiro. Amoniada.
Esiado do Ccarzi lorna piiblico que recel-iera aié as 08li00min do dia 06(seisi dejiilho dc 2Ul7 (dois mil o dezesseht). a coniar da daia dcsia |'!UDllL‘Kl\I€10.
05 documenlos para hahilitacrio. proposias para o Credenciamemo dc Emprcsa para coiilrzilacilu dc servioos especializados no rczilibacilo di: cxaiiics
laboratoriais juiiio a Secreiaria Municipal dc Saiidc do Mimiciplo dc Amoiitada/Cl-T. a wsséio piihlicii scra rcgisirada cm aia as 08hi)0min (oitoi horas
do dia 06 dc julho de 20l7 com furidamcnio na Lei Federal n° 8.066. dc 2| do _|lll1h0 do I993. cspeciulnieme a noniia d0/\l1.. 25. com as ailieracoes
llllflldlllldflb pcla Lei n”. 8.883/94 c deinais lcgislaqocs perlinentos. Amonliidii. 23 junho de 20l7. José Edlneldo Albuquerque Freiias —
Presidenie da Comissflo Permanenie de Liciiaybes

*** *** ***

EDITAL DE CONVOC/\C.7\O - A Presidentc do Conselho Regional dc Scrvioo Social - CRIZSS 3" Rcgiilo/CE no uso dos atribuioocs regiiiicniais. vein
wnwcar as ms) Assiw-'n1==s Soviflis PM H  -7‘'fl_Ciei.'_¢.1_Lr1_e .1117. que so rcalimra no an H7 de Julho de 20l7, no audilorio do Conselho
Regional dc Service Social (CRESS — 3' Regiilo). Rua: Waldei-_v Uchoa. 90 - Benlica. Fonaloza-CE. as l8h_ em primciia cliamada. c as l8h30. cm
segunda chamada com a seguintc pauia: - Lr_i@1i,ies_gega;'s: - _B£c§1a§1t70 de rorigis de 20/6; - _BaIan;o rigs qgjiqziudes e orga1nenropLuiio ale ii;-Q;
QQ1?“ - [[1§11£Q§iQ dog  § do angjgqdg do gggcigjg Qg 1013' - flgiggq gqx (0;-1 Qelgggglgs (0s)_g¢gg 0 X.li'P'I Envonrrp Dg.s<-eiuiulizggiq
&m Fonaleni-CE. 20 do junlio de 2017. Lciriane de Araujo Silva ~ Conselheira. . . , . . - . _ . . . V .,Presidenic - CRESS 3 Rcgiao Ceara. Rua Waldery Uchoa. 90. Benlica_ o(l.I.i2il-I Ill. l~orial=:z.i-(E Telelnnes. (85! 3243_87f)n/3_837l39.
Endcreoo eleironico.  Siie’ ii-yyw g[g§§-ggggg or

**# *** *#*

Esiado do Cearfi — Prefeiliirn Municipal dc Amoniada - Clinmamenio Piiblico N“ 003/20l7.U7. A Secreiaria de Sande do Municipio do
Amomada, Esiado do Ceara. alravés da Comissao Permancnic dc 1. iciiacao. localirada mi Av (ial Alipio dos Sanios. N“ I343. Coniro. Amomada.
I-Isiadu do Cenra loma piiblico que rccebera aie as l4li00miii (quaiorm) do dia Oolseisi dc jlllllfl dc 3(Il7 (dois mil e dczessow), a coniar da data dcsia
piihlicaqao. os documcnios para lizibiliiaqio. proposias para o Crcdenciamcnio dc liniprcsn para contrziiacao dc scrvioos ospccializados para
realizaoiio do 2ll¢ndlm¢l'lI0 fisioienipéuiico em pacienie junio ci Scoreiariu Municipal do Saudc do Municipio de Amoiiiiida/CE. a so-ssao piiblica sera
regisirada em aiii as l4h00miii lquaiorze) horas do dia 06 dc julho dc 20l7 com fiiiidciincnio no Lei Federal n° Sooo. dc Zl dc jllflllti dc I993.
espccialmenic a iionna do Ari. 25. com as alieracoes iniroduzidas pola Lei n“ 8 883/94 c demais |CglSla¢6£‘S pcrtinciiies. Amontada. 23 junlio dc
20l7. José I-Idlneldo Albuquerque Freiias - Presidenie dii Cornissllo Permanciiie de Liclliicoes.

#*# *** #**

' i -_- ~, \=_; _ -= r- H-:1 :1-r_‘-sufisiuiiniaainii.»I0*.'iQk*;i'i‘;1;"c.:rem‘w -préjiiiiiagij (III i'_fi-Y,-.i"¢'i.Im-Ii mi.‘-7i‘\ .: >~=.i,~:
2 PP. O Pregoeiro da Prefeiiura do Municipio dc CAPISTRANO/CE - iorna piiblico. para conhecimcnio dos iriieressados que no dia 06 dc julli
e 20l7, as 09:00 (nove horas). n sede do l’rel'eilura dc CAPISTRANO. localizada a PRACA MAJOR JOSE l?.S‘I‘l-ll.l'l'A DE AGUIAR. S/N
'[*INTRO - CAPISTRANO/CE. eslara realizando liciiao£io_ nu modzilidade PREGAO PRlIiSENClAl.. criiério dcjulgameiito Mcnor Preoo. sob o n
0l7.06.22-02 PP. coin fins a Aqiiislolo dc Agiia Mineral e Giis Liquelciio dc Pcirfileo (GLP). Botljio dc l3kg, desiinados as dlversa
inidiides Mlminislrailvas do Munlcipio de Capistrano. em conformidiide com os reqiiisitos e coiidicbes estiibelecldos no edltiil ~

\ ' »' -> ,0 9 l ii-s 1-. i _ 1 _ ii ndcr‘ i ciiado e no siiio eloironioo vni~wioiii.cc.ovbr/liciincoes. ualcucr diivida por favo
i < i ' 1: * i» ~\i.o~.i .. i‘ve.w;~I-;ii».w.\r-»u‘iiiiiiiiamililiriéo-7*aw-Ii‘.-i':ii.iiz":~>i-Ymma-cifi;1~"i;»n=si<»::J:¢1=1'nfr=-=<=+-'.. ‘

*** *** *##

ESTADO D0 Cl-ZARA - FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITACZO - PREGAO I-‘RESEN(.‘lAL N“
19.06.00]/2017-FUSPI - A Pregoeira responsavel pelas licitaooes da Fonda-:30 de Saiidc Piiblica de lguaiu-CE iorna piiblico para o conhccimenlo
dos Licitanics c dcmais iniercssados, 0 Pregfio Presencial N“ l9.06.00l/2017-FUSPI. referenie a Aquisloio dc material médico liospilalnr
para aiender as necualdades do Hospital Regional dc lgualu-CE. com Dam dc Aberiura da Sessao. mam-ida para 0 dia 05 dc Julho de 20l7,
as 09h, na Sela da Comissao de Licitaqflo. siiuada a Rua Edilson de Melo Ti'ivora_ S/N“. Esplanada. lguaiu-CE. 0 Ediial na iniegra encontra-so a
disposiollo dos inieressados para consulta, no endereco acima. como iambém. no Porial dc Liciiacoes do TCM-CE; ]]j1p'[[wwwEi]1 gg gggbgl

Para mais li'lf0l'l1‘l8¢6¢S pelo Telefone: (88) 3510-I250 das 08h as l2h. lguaiu-CE. 22 dc Jiinlio dc 20I7. Maria lranilda Leif: —
Pregoelra Oflcial da CPL/FUSPI.

=lI*IlK *** Ilfllilk

ESTADO D0 CE.-\RA — PREFEITURA MUNICIPAL DI-I AC.-\R.-Al" - EXTRATO DF. 5"TER.\1O DE ADl'l‘l\"0 - ('ON('ORREN(Tl.\ l'l"BLl('A
N° l905.03/20l6 — CONTRATANTE: Profeiiiira Muiiicipal do /\\Jilfflll-CE/SCCl'Cl3l‘lil Municipal dc lnfraesiruiura. (TONTRAT.~\DA: MV & R
LOCACOI-ZS l-I CONSTRUCOES EIRELI. DATA DA ASSlNA'l'URA D0 ADITIVO: I7 do Junho do 20l7. PROClIDlMl:lN'l'() l.|(‘l'I‘.~\TORIO:
Concorréncia Piiblicii N‘ l905.03/2016. OBJETO: C0llll'l.\lfl¢50 dc soi'vi¢os dc P€1\'lI1i€Ill(lQ30 om pedra tosca na Riia Principal iTrcclio OI e 02)
e no acesso a lgreja Mama na localidade de Bairinha de Baixo. no Distriio de Al'lll'l2ll.l. do Municipio de Acaraii-(‘l‘l. conforme Proieio Bnsico
\’l(;ENClA D0 ADITIVO: aié 90 (NOV£'l'll3) dizis. conrados xi pzirtir do dia 20 dc Junho dc 2l.Il7 zi I8 dc Scicmbro dc 20l7. ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Carlos Camilo dc Oliveirii. Cargo: Socretilirio do lnfriiesiruiurzi ASSINA PELA CONTRATADA: Romiilo Viioriano Farias.
(Fargo: Representanie Legal. Aciirail-CE. I7 dc Junlio de ZUI7. José Carlos (‘iimilo dc Oliveira - Sci-reiilrio dc lnfraesirutura.

##* *** #**



i

"\

I515‘/V 1677-7069 Diério Oficial da Uniio - Sefio 3

(,OI|1,%

N“ II9. sexu-feirll. 23 dvjunbc dc 20I7

PREP ITURA MUNICIPAL
DE VIT RIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
_ .\\'|so I3: SUSPENSAO

PREGAO I-tI.ErII Nico N‘ wzm . sur
O MUNICIFIO DI? VTFURIA DA CONQUISTA - BA. mu

gdng nspnndcr #0 pedido do impup\u9lod;cI';enIc no
In. in oancpl mconuunicuaaupemlo Pugh

Elclrnnico - SRF N.’ 0lfiI.%‘I7 - SMS. nl Fmmn cmnsubnnncindn nu
clluuuln do ediul u ucr rcalindn no db 3006/2017 he I4:3U\s. A
nova dun plltl aoolixilmmw ck pfopflilll c plrliclrwlo m main dz
dispuu mi publicada nos lex-moi It Iqjsllcln genie.

VIl\\I‘I\I |In Fmxqulula-RA. 3| II: _i\m!\u dc 2M7
VALDIRENIZ ALVE$ MACEDO

Pun!--sin»

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
I'LX'l’l'lA T0 DU 5" 'I'l£RMU ADI l‘l\"(l

A0 CONTRATO N" MZIZIIIS

Quimo Adilivo no Conlrato n“ 071/20I5. Cmmunm: MUNICIPIO
DE WANDERLEY-Ba. CNPJ I.\.348.47°-‘O00!-0|. Conlmada: pro-j».-cin cnnflnlwn mu. cum 06.9-I\7.450'00IJ|-0|. Objcm: manp-
qab sh vigfim-In do Cunlmlu n" 072/ZDI 5 par mail IIK-I Icenm Q alwnu
c qunmfl din: I pnnir dc IIII D‘I.'10l7. vcnccmlo cm 3lIl2/2017.

EXTRATO DH TFIIMO ~\I')lTI\/0
A0 CONTRATO N‘ JIIZIIGI4

Qllinln Adinvo no Comma n" 302/2014. Conlrmnwz MUNICIPIO
DE WANDEKLEY - BA. Ccnnmh: C.T.N CONSTRUIURA LT-
DA EPP. CNPJ II‘ Ib.07I.66-U000!-BI. Objcwz Pmnogwln dc vi-
gtnciu do (‘nnlnln N‘ 302/2014. par main I84 Iccnlo c chem c
quannl din a pllflir dz 0IIII7I20l'I, vmacndn em 3|/I2r'.'0l'I. Wm-
\krIcy~Ba. Dull Au. 22/06/ZOI7.

IZXTRATO DE 'I‘ILRMO ADITIVO
A0 CONTIIATO N‘ Z65/1014

Sexlo Minw no Cunmw n’ 2650014. Oumraumu. Munwipio dc Wm-
dulcy. Efllda dn Bnhxa. Cuntmnb: Ownicl Fenvira Mncdo e CIALrm MI-2. min»: mmmu an vlglncil do Cnnuam N" zas/mu
purmuis I34 [mun c oitcnucquamj dhsnpunirdo din(III07'20I7.
vonccndo cm 3| ll/ZOI7. Wmdcrlcy-Bl. Dan All. 221062017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

uflfi ,8.
5

AVISUS mt I.|(2|'I'A(;Au
("0nc0|znQNc|/I PIJBLICA N’ mun

Tipn: MENOR FOR FRECO GLOBAL Objcloz dc 50:1-
vlcos do engcnhuriu pun Implmhqiu dc nsmnu cuplagio : n~
nsnzmmento do qua dc chuvl. lmvén dl conslmplu dc cistern»
cm inns runis c comunithdu Imiicinmia do Mnmicipio, coufmmc
Pmpoata 05087312015 e Convéuiu II‘ II24W7I/201$ culubmdu entm 0
Municipiu c u Mhaisltrio ch Smbde/I'~UN
09:00hs do dia Z4/II1\20I7 u uni val
CPI. Ill Pmfbilun MuniI:ig_cI. Iuualiadl n
334. C1.-mro. Infnnnnqcki cl. I74) 366I

Xiqlu.'-Xlgw:-BA. II III: junhu \‘\' 3017
CACIO OLIVEIRA DIAS

I"n:sidum.u III] ('(II‘I€I

PREGAO PIIESENCIAL N‘ .\5/m7
Tlpu: MENQR PRECO GLOBAL. Objnu: l'0\'IIn\=iI1'I<nIu dc mucrill
didanicn hnptcsm pun alums rh cdumqin inflmil. funnnciu |n.~

cooqdmadncvs.‘ galore: c equip: Iécnwa da
c - m - umesaoru pc¢Iag{;g.||:a pun eoor<lmmIons.

hires 0 cquirc Iécxtcu rh uducacio In until l30I'lIWII|IIlmIn
nicusunmdaduescuhrusdammurbnnncnummralduncrcuril
III: cdnuqln : cullurl do Municipinz h I‘I9:00Iu do dia 0b'0'If20l7 c
m“I¢nm:I-fall! nu allguck da3(?gI:I.éI: Munlcipl-I.

mPnwa III Irm.n' .emro.n'unrm;6s|1
vés do Tel. I74) 36fiI-I356 Ills II L! I2 III. m-

).Iqm--kkbac-BA. 22 dc Junho dr ZIII7
OBBR AM Al.VF.S DA COSTA

Pregneim

‘I1)=\lADA DE PREC05 N‘ IIZOI7
Tip-:2 MEI‘!-IUR TI-ICNICA E PRECO. (jhjum: plulliiifl dc ucvigm
Iécniomdn mrqhdIwglqh&£?, 
u campnnhms no e Idsdcs mcunm mm: .
cumweundmudo ¢s:§:‘,“pInI|:jam:nm. cnm:r.*IIl.‘I:do. cmwqwio. evin-
clo, egccucio Imwrna. inlesmedildo, iupgrvislo dl exggio exlanun
:Adi1nnbuidn dc pews e mnpunlm dc Interns: |.In churn Mu»
mcipll nus vciculm I: dermis mciuu dc IIivulp¢in: ins I410!) Mm du
din Z4II!7I2I.II6 c led nulinlln nn ula 6: mnliba I1! CPL III Pm-
fcilun Municipal. lnallmh nn hm Dom Méxhm. n’ 384. Cum.

Xiqw-XIguI.--B;\. II du junhu dc ZFII7.
('1\CIO I)LIVF.IRA DI/IS

Pmideuw dn (‘OPILL

:;..Eifig?§§%§‘II:=62’:

E-STADO D0 CEARA _
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

RXTRATIIS DE TERMOS ADl'l'IV()§

Tornado dc Hecoa N“ 20II3.0‘.'l20I-I. I'=xIrau: II! II‘ Tcmm I\I.IitIvn.
CONTRATANTE; Pwfcuun Mununpul dc Acuuin-(‘Em-ercmria dc
Sliule. CONTRATADA: KIER REBOUCAS CCINSTRUCOES F.
SERVICOS LTDA. DATA DA AS5INA'I'UR.A_ D" ADlTI\"O: 12 Ik-
junhu I-I: Z017. PRIICEDIMENTK) LICITAIIIRIII: ‘IoI'l\lIh dc Pre-
cos N" 2003.01/ION. OBJFTO: Conimwiu 4: umn Umdad: Buica
dc Snudc (UB5) do Tipo Pena 2, 1 ncr Iocalnmda no Bnmo Oum
lllmh no Municipio dc Acamu~CE. VIGENCIA DO ADITIVO: I10
ICCIIID c Vimnl dins. conladon i punir do III-I 23 dcjunim do 20I7 II
20 dc oumbrn dc 2017. ASSINA PHLA (‘0NTRATANTIi: Liduinu
Fifnnn Fmlu dns Smuw. Calm: Sccmiiriu III: ASSINA PF-
l.A CUNTRATADA: Ana Karin: Rehoucu. Cargo Sécil Admi-
nislndorn.

CONCORRENCIA N‘ l905.II3l20In. I-.xInIu dc 5° Tcmm Adivivo.
CON l'RA'I‘ANTE- IP21.-(chum Munidpll dc A|:nrn':~CI-Jfiucrelnnn Mu-
nIcipol dc Infrleslnmlnl. CONTRATADA: MV Qt R L()('ACCF.S l'-.
CONSTIIUCDFS IZIRELI. DATA DA ASSINATURA DD 1\DITI-
V0: I7 dcjunho dc ZIJIT. PROCEDIMENTO LICITATORIO: Con-
I:nrvé:u:‘u Pflhliq N’ IWI5.0Jf2III(\. DBJETO: Cnnlmaqfio dc wr-
vicnn do: pn\‘imc:Iu\;lu cm pedrl Emu nu Run I'n|u:i;ml |Tr\'th0 III I:
(I2) c nu nu.-sw a Igrcja Mutriz. nu Loulidnd: II: Ilamnhn III: Minn.
no Diwiw dE':\rsnu|‘n. do Mumidpiu dc Acsmin-(‘F.. conform: Projclo
Bisito. VIG - ‘CIA DO ADITIVO: Ilé 90 (Nu\:nla\ dim. conudoc I
parlir do din 20 Ikjunlw dc ZDI7 in I8 dc sclcmbm dc 201?’ ASSINA
PELA CONTRATANTE: Jon‘ Cams Clmilu Ila Oliwln. Cm-gu;
Sucrvuhio dc lnfrnunnnn. ASSINA PELA I.‘IIN'l'RA‘I'ADA: Rir
mulo Wmrinno Fans. Cargo: Ilqaemuume Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
A\'I$U DE LICITACAO

TOMADA DE PIIECOS N“ lIlI7.IIl.1II.III

A Comissio Pcnnancnlc dc Liciluciv II: Prclbilun Muni-
cipal dc Awpiun - Curt. Iufnl ydhlim. pan manlaeciumnuv dos
inu.-wuwdw. que nn prbxinw din I3 LII! julho dc 2017. ms II9;IIIIH.
and rulhmdo Iicimclo. nu Imdalmnde Tmnndn dc Paws. cmério
dc julgnmunlo Meaur Pveco gbhal. lomlndo wb n n’ 2uI7.06.20.0I_
com fins u conu-nuwio dc cmpmu para I!!u:<\1¢50 do snflrlqnn II:
mcnupcnuio ah: uundns vicinaia. rccnmquuiwin do mu-nimcnlnv pd-
mirin com swviws II: patrolugcln com uu sum ndiqpiu dc IIlIIL‘I'IlIh-
du mwrurru: do mumcipiu dc Acupi|rw'CF.. cuulhmw pmmu INIMCO
em mun. 0 qml uucnlwt-us NI Integrl no nu Sod: \Il Collnsdo.
sinudn 1 Av. Paulina Félix. n" 362. Cvntm - Acupm: - Ccari
Muoms Infnmugécs no cndcncco cudo. pclo Func; IIXXIIUII ISM-
I999. I10 Imririo II: 0II:IIOII As IZ:00I‘I ml |1uIn aw
www.Icn\.cc.gn\nbr-'Ii¢1iIA\=0\>§.

A¢n;~iu|.| - (TL. 21 do juulm Ilc 301!
ANTONIO EIJJI SO/IRES ALMEIDA DA SILVA
PIB~l|lEI\l€ ‘In I nnn\‘.~.kv dc Pemuncutu II: |.|uIaI;J0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
_.A\'|so oz ABIAMENTO

rnnczm ran.-snznacm. .\' oounmm
O Municlpiu II: ARATUBA. cumunica mu imcrcnalm que

u Pn:-flu cujm objem é 1 Aqulsicin dc Mniuinl do Expulimw. do-
Iinxlus in nliddada vmculndu n Scclulril dc Anin)I'w'iII Suciul.
ooufonm upecificaqkl esabelecidu no Iidiul e mas anexoa foi
ndindu pan is 09:00 hora: do din 28 dc Junhu 3017.

.-\nII\Ihu-('l' Z’: II: |\n\I\n IR‘ XII ‘
FRANCI5C0 EDUARDO SALES VIIZIRA

I‘v-rgovam

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
IlF.SIiI.TADO DI-I JLI.GAMI'I.YTO

TOM.-\DA DIE PRI~AI'0.\i N’ 2M7.M.20.I

U President: dn Cumissio Pu-Inmunc II: Iicnmio da l'n~
Ielnm Munieipnl dc BcrblI~Iu.L'E. no um 4: um uribuiqbes Iegais.
Icrnn péblioo. rm conhecinwnto dos inwessadou. qua mncluiu o
julpmemn It ‘nae -1|: Pmpmm dc Prcquv. do pmccam éc Liulllqfln
Mnchlkhdc Tmmno ale ficqua Ir 2I'II7.04.2I).l. send» II S¢|;!II||I::
Llclunlc Vcnccckn - Inn Cnnuwuwul c S»-nrI\m LTDA - MF. mm»
plvpom no valor global dz RS 6III.976.9‘7 Imwenms e dezoilo mil
navoccrwnu e selcnu I: sci: mi: c mwcnu e ma ceuuwusl. Mlliutm
infunrma,-has m scdc do Prcfcilurn Municipal. xilo mm Av D0-
minflls S. Mlrundl. II‘ 7l$ - L0!‘ J. dun Ipb» - AIIO III Ahgtin.
Blthallul/CE. In Iwrinu dc 01:30 in II:3II huru flu |\:I0 mlcfuvw
(IIII) 3532-2-I59.

Idudulm-I h. II dc inamv dc III!‘
RAIMUNDU EMANOIEI. BASIIE DE l.'AI.IlAS NU/F5
lhzmlenlc nu I umissim I‘ermanenIe dc I I\II|’I\'1I0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LI(II’I'A( All
'I‘O.\IADA DE I'IIlI(‘('IS K" IIJ.0II11ZflI7- I1‘

A Presidcnu: LII CPI. dc Banoquinhu-CF.. mm: pniblico pun
uunhccimcnm dns inlcrmsaclmx que. nu rmiximn din II dc julho rlr
ZIII7 is 092001-Is. nu Sadr du Ifnmisnln I’v~‘I'IIII1ItI\h: ch: Liulluciu.
Iocaliudn nn Rul Onu dc Maia. n' 739. ('enIr0. Barruqumlu-(rI=..
enari rcllinndo Licilncio nn Modnlidade Tomada (IE Precou, cujo
Ohjclo é a ennlnnucdo dc cmpwsu cspcciulindu pun: rcI‘onnas dc
(‘L-num Bpnnivm nu Dianriln sh: Anarua c Ccmunidado do (‘Impala
no Munidpio dc Bannsulinlu-Cli. dc Inmn-axe dn Scwmrin Mu-
n|c||I|II dc Iuvmwd: F-IYOHB I: Lamar. cunfunm: B<pI.‘¢iI'I\ZO\'6L'l don
Anexos do Ediml. 0 qul Gmonm-me dispcmivel no endurcqo acimn.
dc sngfiunda IB mus-fcimu. no horirio dc 0II:00II is Ilzflflh c dc
I-5:1 is l8:0(III.

Unr|oq\|||Im . 1 c, :2 .1. _Iu.nlm .1. innI10sI(‘I.§IA DA SILVA MAGALIIAI-LS
I’r¢~ulcI\!c IIII IRnIxI\-III»

PREFEITURA MUNICIPAL DE. CAPISTRANO
AYISOS pr: l.l(‘ITACImco~(:u|mI..\<:|.\ |-um.|<..\ w 1Ill7.0fi.21-0| or

0 Pmsidcnu: d: Comiislo I':rmam:u||: Ila Liculclo dz Fw-
l'ciIura do Municipvo dc CAPISTRANO/(‘E - Iomn p|'|bIi¢0. rm
uunhccmncnlo dos inlcrcsluulos que no dun 20 Ik ’llIhl\ dc 20I . in
lI'):00 (mm: honul. nn made an PreI'cimra Ila I.‘!\PlS‘I'RANQ. Ia-
culimh I Pun Mngor I016 Iimliu dc Aguiar. S/N - Centre - Cn-

IEIIIBNCIZ, mad realizando Induclb. M II-wdnlidadc CONCOR-
R NCIA PUBLICA. crilériu Ik!(JuIQI!lI1Cl1I0 Técmcu c Preqo. sob o n"
2017.06.22-0| CI‘, com fin» I .umr|Ia¢1‘m dc Servwms Técnwm Es-
pccinliados do Cunmllmil cm Adminislrucbn I'riIwtIIrII viehndn I
Aswunch Plmmll. vujo objcw Q I Recuqnmglo dos Vflures do FUN-
I)F.|= que IIe'IxAr:n1 J: as rupixwlm no Municipio em Fm da Ilsgnl
Fin;-lo do Valor Mlnimo Nncioml. Iudn wnrorrnc :spu:ilica¢6u do
Anew I do I:]IliInL Iudo punt inlcgrunlc dc“: |m':u_¢1\n. O qual
\J!lCflflIl"IHl¢ III Inlngrl no cndelwo supra cltmkl c ml sniu_ \:Ictr6|\Ico
www.tc1I\.c:. vbr mtncuci-. umlngncr daivuln pm fumr hpr ‘plfl o
fnne: UXXIBQI 3320.027. no rérb dc 0l1:IJOI\ is IJIIIIII.

I’: Iv-I|::|\u-ITF. 1'1 II: Iuulvu dc 301'.
FRAN?'lS(.‘0 WELLINOTON DOS SANTOS

I‘h3§l4‘.II:nI8 (I-I Comixaim

0 mgocm an Pmfcnuru du Munnipau IL: CAPIS
' (‘EL - toms I-niblicu. pan: conhccumunm dos inmrcsmdon I
(I6 dc 'uIIIo dc 2017. is 09:00 Inuve Imnu), nu wed: dn Pr: 0

CAPISJFRANU, IacaIIudn I'\ Pm: Major Joni I=..unIIII dc A ~
- Ccnllu - Ca ‘nmmffi. cslnni mall-mndn Iiciln,-flu. Ill I

Mud: PREGAO FIIESENCIAL. crilénn dc julgamcmu Menor
' sub o n" 2I)I'I.06.22-02 PP. mm fins 1 Aquuiclb dnr Agul Mil

ii!» Liqucfuiw dc Puublco (GLP). Bulijiu ck Iikg. dcxtill - -
emu Unidndea Adminisrmius do Municipio 0: (hpisfrmzul .
Ibrmidud: com us mquimuu I: condndrcs csmhelecidos no M1

. mum 0 qual cncnmn-sc nu Imcgn no mdcrwu snprl ci
n siiin elanbnicn WWW.ICIfl.¢¢€§n\'.I'lI’/IIl:Il1\Cl\€I. qunlquer I
lgamaligr pan n Ibnc: (IXXIII. I 33261327. no Imnirio ck 03

“" 1 I‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU
AVISO DE LICITACAO

rum K0 IRISENCIAI. N" zuI1.u¢.|4.o|
0 Prcgncim 6| I‘n:f~.'mn mumclpul dc Iiannnqu cumuancn

nus mmcsudul que no pdvximu dun (I5 dc Ju\hu Ik~ ZIII7. M 09:00
horas. aslnri nbrindo licltaclk no moéllidado Pugh Presencinl N‘
20l7.06.I4.0l cog: o obgw é II nquisicxin dc gin Irccarpl Iaqwfrilo
dc: prunloo - GL . boll] I dc I3 kg. dcnliuuulun II |mnuIz~nqIn diirin
dus diva-nu unidndes ndminimsnku (S¢amuiuuI sh Pnzfcilua Mn-
niuipul dc Caririwu. mferlmv In I.'x¢t¢i\.-iu 1|»: 2017. U edital com-
|II:I0 mart i disponigio dos imercaadoa ma din: ineis npns asu
publlcuzio no horério do 08:0Il1s is I2:00I\>. no cndmco dq Pm-
fcilura nu Run Parquc Rem-no Pm-aim S'N. (‘uririlcu - Ccnrn. Ca-
ririu\;u-CE,

I'.'mr ¢,'||~('I:. E -lc pmlm dc Zul’
J05? LENOS BBKKA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA
RESIILTADO DE II»\l!lI.I‘lA(_’A0

TUMADA DE PEECUS N‘ 4/1017 - SMIU

A Pmfeiluu Municipal dc Catarina. ulvavés dn (‘omisflo%°......."““'I‘.“I W .~;..'=~‘-¢.:~..~:-..‘:-I mac nzeoa. rum n n" - . .

'-§§»:rIn¢»“"“.i‘.?’ R1““.'-“T ifu Ic I
pocifncwks wnlidu ms Amxnl do Ediul. F.mpreun Innhilitndnu I.

Esu: documcmo pod: scr wcilimdo no cmcrwn clarénioo I||IpJ!www.in.|mJxranmIi:ho=IIIi. Dncumcvun a.i§madu digunlmcmc confonnc MP n‘ 2.2002 dc 24/III!/ZIIOI. qua mrimi a
pclo cfldigu 000320I70623IXII80 Infxncannlnln dc Cluvcu filhlicus Btullclnl - ICP-Bnsil.

FIs

°D_5p
‘II

_ I

Rub icac



“ ' A
PRIEFEIIIJRA as nu .

.. 5 .90’ gt. " *5.G3 Srallu \»- “‘§="-"-"-§_’
I, I ~'

gsnrroio 05 AF1,xAg:/‘Io as AVISO as I.1c1rA¢.iiQ

~O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto
na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal que 0 Aviso
de Licitagao do Pregfio Presencial N.° 2017.06.22-O2 PP, foi publicado
através de afixagéio na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e
Publicagfies), na data de 23 de junho de 2017.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que o respectivo Aviso de
Publicac,-50 da Pregfio Presencial N.° 2017.06.22-02 PP, foi publicado no
jornal O Povo pagina 16; Diario Oficial do Estado pagina 135 e Diério Oficial
da Uniéo pagina 180 do dia 23 de junho de 2017.

CAPISTRANO-CE, 23 DE JUNHO DE 2017.
‘\\ .\ I‘ ‘ r

V‘ I.5» A In <
_ _\kA-~_L\‘ ... \>‘-A .

V F ‘ CISCO WELLING ’5‘\ DOS SANTS
V PREGOEIR

Praqa Major. Jose’ Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@,ig.c0m.br

FONE: (85) 3326-I327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5

095»

wQ%"I3aCID %iFa.mOy9"5


